СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  27 декабря 2013года № 20

«О  внесении  изменений  в  Решение

Совета депутатов Мичуринского

сельского поселения
«О  бюджете   Мичуринского
сельского  поселения  на  2013год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

№ 25  от 18.12.2012г.
Рассмотрев ходатайство № 645/1 от 27.12.2013 года администрации Мичуринского сельского поселения о внесении изменений в Решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 18.12.2012 г. № 25 «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Совет депутатов Мичуринского сельского поселения  р е ш а е т :
1.  Внести в Решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 18.12.2012 г. № 25 «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета  Мичуринского сельского поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Мичуринского сельского поселения в сумме 6383,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4992,8 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов бюджета Мичуринского сельского поселения в сумме  6412,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Мичуринского сельского поселения в сумме 28,9 тыс. рублей.

      1.2 - Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению)

 - Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

2. Данное Решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Направить данное Решение главе Мичуринского сельского поселения для подписания и размещения на информационных стендах для обнародования.

родованияжета в сумме 4723,4

и п. тныйно, п.  ашение  главе Сухореченского сельского поселения для ешению);

 в сумме 205,4тыс.руб на расходы местного бюджет
 Глава Мичуринского

 сельского поселения

П.Г.Сироткина
Приложение 1

К Решению Совета депутатов

Мичуринского сельского поселения

№ 20 от 27.12.2013 года

Приложение 4

к решению Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

 «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»

№ 25  от 18.12.2012 года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Мичуринского сельского поселения
на 2013 год
                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	ВСЕГО

	6412,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2685,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	396,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	396,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	396,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	396,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2200,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	2200,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2195,7

	Расходы за счет средств местного бюджета
	01
	04
	0020402

	2195,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020402
	500
	2195,7

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	01
	04
	0028900

	4,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0028900
	500
	4,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	17,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210000

	17,5

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	5210602

	17,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210602
	017
	17,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	71,4

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	0200003

	71,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200003
	500
	71,4

	Национальная оборона
	02
	00

	84,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,9

	Руководство и управление в сфере установленных  функций
	02
	03
	0010000

	84,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	84,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	84,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	29,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	29,9

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210000

	29,9

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	5210602

	29,9

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210602
	017
	29,9

	Национальная экономика
	04
	00

	30,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	30,0

	Благоустройство
	04
	09
	6000000

	30,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	6000200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	6000200
	500
	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	439,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	351,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	351,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	351,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	351,7

	Благоустройство
	05
	03

	53,3

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	53,3

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	53,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	53,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	34,2

	Межбюджетные трансферты
	05
	05
	5210000

	34,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	05
	5210602

	34,2

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	5210602
	017
	34,2

	Культура и кинематография
	08
	00

	3064,4

	Культура
	08
	01

	3064,4

	 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	3042,4

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	08
	01
	4408900

	5,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4408900
	001
	5,6

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений
	08
	01
	4409900

	2561,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии за счет средств местного бюджета
	08
	01
	4409905

	1519,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409905
	001
	1519,1

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Челябинской области
	08
	01
	4409940

	1041,9

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409940
	001
	1041,9

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений
	08
	01
	4429900

	475,8

	Библиотеки за счет средств местного бюджета
	08
	01
	4429905

	227,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4429905
	001
	227,2

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Челябинской области
	08
	01
	4429940

	226,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4429940
	001
	226,5

	Выплата  библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет за счет субсидии из областного бюджета
	08
	01
	4429970

	22,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4429970
	001
	22,1

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210000

	22,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	5210602

	22,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210602
	017
	22,0

	Социальная политика
	10
	00

	78,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	78,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	03
	4910000

	9,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	03
	4910100

	9,1

	Социальные выплаты
	10
	03
	4910100
	005
	9,1

	Социальная помощь
	10
	03
	5050000

	69,1

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	03
	5058600

	69,1

	Выплаты компенсационной заработной платы выборному должностному лицу
	10
	03
	5058602

	69,1

	Социальные выплаты
	10
	03
	5058602
	005
	69,1

Приложение 2

К Решению Совета депутатов

Мичуринского сельского поселения

№ 20 от 27.12.2013 года

Приложение 6

к решению Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

 «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»

№ 25  от 18.12.2012 года
Ведомственная структура

расходов местного бюджета на 2013 год

                                                                (тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Код ведомственной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	ВСЕГО

	6412,2

	Администрация Мичуринского сельского поселения
	039

	2685,6

	Общегосударственные вопросы
	039
	01
	00

	2685,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	039
	01
	02

	396,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	039
	01
	02
	0020000

	396,1

	Глава муниципального образования
	039
	01
	02
	0020300

	396,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	01
	02
	0020300
	500
	396,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	039
	01
	04

	2200,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	039
	01
	04
	0020000

	2200,6

	Центральный аппарат
	039
	01
	04
	0020400

	2195,7

	Расходы за счет средств местного бюджета
	039
	01
	04
	0020402

	2195,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	01
	04
	0020402
	500
	2195,7

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	039
	01
	04
	0028900

	4,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	01
	04
	0028900
	500
	4,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	039
	01
	06

	17,5

	Межбюджетные трансферты
	039
	01
	06
	5210000

	17,5

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	039
	01
	06
	5210602

	17,5

	Иные межбюджетные трансферты
	039
	01
	06
	5210602
	017
	17,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	039
	01

	71,4

	Проведение выборов главы муниципального образования
	039
	01
	07
	0200003

	71,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	01
	07
	0020003
	500
	71,4

	Национальная оборона
	039
	02
	00

	84,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	039
	02
	03

	84,9

	Руководство и управление в сфере установленных  функций
	039
	02
	03
	0010000

	84,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	039
	02
	03
	0013600

	84,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	02
	03
	0013600
	500
	84,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	039
	03
	00

	29,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	039
	03
	09

	29,9

	Межбюджетные трансферты
	039
	03
	09
	5210000

	29,9

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	039
	03
	09
	5210602

	19,9

	Иные межбюджетные трансферты
	039
	03
	09
	5210602
	017
	29,9

	Национальная экономика
	039
	04
	00

	30,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	039
	04
	09

	30,0

	Благоустройство
	039
	04
	09
	6000000

	30,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	039
	04
	09
	6000200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	04
	09
	6000200
	500
	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	039
	05
	00

	439,2

	Коммунальное хозяйство
	039
	05
	02

	351,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	039
	05
	02
	3510000

	351,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	039
	05
	02
	3510500

	351,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	05
	02
	3510500
	500
	351,7

	Благоустройство
	039
	05
	03

	53,3

	Благоустройство
	039
	05
	03
	6000000

	53,3

	Уличное освещение
	039
	05
	03
	6000100

	53,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	039
	05
	03
	6000100
	500
	53,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	039
	05
	05

	34,2

	Межбюджетные трансферты
	039
	05
	05
	5210000

	34,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	039
	05
	05
	5210602

	34,2

	Иные межбюджетные трансферты
	039
	05
	05
	5210602
	017
	34,2

	Культура и кинематография
	039
	08
	00

	3064,4

	Культура
	039
	08
	01

	3064,4

	 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	039
	08
	01
	4400000

	3042,4

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	039
	08
	01
	4408900

	5,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4408900
	001
	5,6

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений
	039
	08
	01
	4409900

	2561,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии за счет средств местного бюджета
	039
	08
	01
	4409905

	1519,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4409905
	001
	1519,1

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Челябинской области
	039
	08
	01
	4409940

	1041,9

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4409940
	001
	1041,9

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений
	039
	08
	01
	4429900

	475,8

	Библиотеки за счет средств местного бюджета
	039
	08
	01
	4429905

	227,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4429905
	001
	227,2

	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Челябинской области
	039
	08
	01
	4429940

	226,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4429940
	001
	226,5

	Выплата  библиотечным работникам муниципальных учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет за счет субсидии из областного бюджета
	039
	08
	01
	4429970

	22,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	039
	08
	01
	4429970
	001
	22,1

	Межбюджетные трансферты
	039
	08
	01
	5210000

	22,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	039
	08
	01
	5210602

	22,0

	Иные межбюджетные трансферты
	039
	08
	01
	5210602
	017
	22,0

	Социальная политика
	039
	10
	00

	78,2

	Социальное обеспечение населения
	039
	10
	03

	78,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	039
	10
	03
	4910000

	9,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	039
	10
	03
	4910100

	9,1

	Социальные выплаты
	039
	10
	03
	4910100
	005
	9,1

	Социальные выплаты
	10
	03
	5050000

	69,1

	Социальная помощь
	10
	03
	5058600

	69,1

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	03
	5058602

	69,1

	Выплаты компенсационной заработной платы выборному должностному лицу
	10
	03
	5058602
	005

	69,1